Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2015                                          г. Семикаракорск                                          № 346

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2015 год
Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение»,  результатами открытых конкурсов на право заключения договора управления многоквартирными домами, в соответствии с протоколом тарифной комиссии от 07.07.2015 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2015 год согласно приложению.

2.  Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют  до 31 декабря 2015 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.12.2014 № 515 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением по договору найма жилого помещения в государственном и муниципальном жилищном фонде социального использования на 2015 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете «Семикаракорские вести», подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председателя тарифной комиссии  Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского

городского поселения

                 А.Н. Черненко
постановление вносит

сектор экономики и финансов

исполнитель Чайкина О.Ю.

	Приложение

к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения от 27.07.2015  № 346

Размер платы за пользование

жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2015 год

	№
п/п
	Наименование
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2015 год

    (руб. за 1 кв. метр)

	1.
	Плата за пользование жилым помещением, в том числе:

	1.1.
	Плата за наем
	7,55

	1.2.
	Содержание и текущий ремонт жилого помещения, услуги по управлению

	1.2.1.
	Многоквартирные дома с централизованной системой водоснабжения, водоотведения, быстродействующими водонагревателями (газовыми или электрическими), индивидуальным отоплением, с учетом конструктивных и технических параметров всех входящих в группу домов, текущим ремонтом систем жизнеобеспечения
(2-х этажные)
	15,62

	1.2.2.
	Многоквартирные дома с централизованной системой водоснабжения, водоотведения, быстродействующими водонагревателями (газовыми или электрическими), индивидуальным отоплением, с учетом конструктивных и технических параметров всех входящих в группу домов при отсутствии текущего ремонта систем жизнеобеспечения

(2-х этажные)
	16,52

	1.2.3.
	Многоквартирные дома с централизованной системой водоснабжения, водоотведения, быстродействующими водонагревателями (газовыми или электрическими), индивидуальным отоплением, с учетом конструктивных и технических параметров всех входящих в группу домов, текущим ремонтом систем жизнеобеспечения
(2-х, 3-х, 5-ти  этажные)
	15,02

	1.2.4.
	Многоквартирные дома с централизованной системой водоснабжения, водоотведения, быстродействующими водонагревателями (газовыми или электрическими), индивидуальным отоплением, с учетом конструктивных и технических параметров всех входящих в группу домов,  площади обслуживания, текущим ремонтом систем жизнеобеспечения,
(3-х, 4-х, 5-ти этажные)
	18,42

	Многоквартирные дома с централизованной системой водоснабжения, водоотведения, быстродействующими водонагревателями (газовыми или электрическими) централизованным отоплением, с учетом конструктивных и технических параметров всех входящих в группу домов,  площади обслуживания, при отсутствии текущего ремонта систем жизнеобеспечения
(3-х, 4-х, 5-ти этажные)
	19,92

	1.3.
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	2,08

	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе
	 Г.В. Юсина